
 

 Program přeshraniční spolupráce Česká 

                                                                  republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 

   2014 – 2020 

Projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, číslo projektu: 271   
 

  

 
                                                                                                           Příloha č.01  SoD 
                      Počet listů:2 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY 
 

část 1 
 

název stavby: Interaktivní expozice POZOR HRANICE! A Příběh domažlického pivovaru 
 

ZMĚNA č.: 01 k SoD:     „POZOR HRANICE! a Příběh 
domažlického pivovaru“ 

zhotovitel: MLT s.r.o. 
Chodská 1032/27 
 

objednatel: město Domažlice 

se sídlem: náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice 
 

projektant:   
  jméno, příjmení: 

 ing.arch.OndřejBláha 
podpis: 

datum: 30.03.2022 strany příloh:  5 

    

  

I. Objednávka změny 
I.1   změna předmětu díla 
důvod změny členění podle  

 

čeho se změna týká (název a číslo výkresu PD):     C 9 – Konstrukčně technická část     8.295-1   

 

specifikace návrhu změny / na základě návrhu zhotovitele nebo objednatele: 

 

specifikace prací a dodávek, které budou souviset se změnou: 

 

Změna v kapitole 04, položka HSV96 – Demontáž a zpětná montáž dopravníku obilí – IV. NP – Pozor hranice 

 

I.2   změna ceny díla 
 

(+) přípočty:  0 

viz příloha č.1 

 

odpočty ceny celkem za změnový list:                                            bez DPH 21%      - 132.678,- 

                                                                              Kč s DPH 21%    - 160.540,38 

 

(-) odpočty 

odpočty ceny celkem za změnový list: 132.678,- 

 

I.2   změna harmonogramu realizace díla 

ovlivnění harmonogramu  

prodloužení lhůty výstavby (+): 

zkrácení lhůty výstavby (-): 

bez vlivu na smluvní harmonogram a termíny plnění:  



2 

 

 

I.3   potvrzení objednávky změny 

zhotovitel: objednatel: 

datum: 30.03.2022 

 

datum: 30.03.2022 

jméno, příjmení: Ing. Stanislav Křiváček 

 

jméno, příjmení: JUDr. Zdeněk Novák 

podpis: 

 

podpis: 

 

II. Provedení změny 

provedené práce a dodávky: 

práce a dodávky byly provedeny podle zadání:                        

 

 

zhotovitel: objednatel: 

provedeno dne: 

konečná cena: 

 

potvrzení zhotovitele: 

 

datum: 

 

souhlas objednatele proveden na základě odsouhlasení 

pověřeným pracovníkem : 

 

 

 

 

datum: 

 

jméno, příjmení: 
 
 

jméno, příjmení: 
 
 

podpis: 

 

 

podpis: 

 
Tímto změnovým listem je dokladovaná dílčí změna realizované stavby, která svojí povahou a rozsahem je v souladu 

s 222 odst. 6. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve  znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

MLT s.r.o., zapsaná u MS v Praze, oddíl C, vložka 249956,  sídlo společnosti: Chodská 1032/27,  Praha,  IČ: 45352895,  DIČ: CZ45352895 
Klatovy - Hřbitovní 654/ II,  339 01 Klatovy,  tel.: +420 376 361 811,  e-mail: mlt@mlt.cz 

Praha - Chodská 1032/27,  120 00  Praha 2,  tel.: +420 224 246 548,  e-mail: info@mlt.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Věc: 
 
Úprava kapitoly  04 – Pomocné a začišťovací práce  
Položka 96 – Demontáž a zpětná montáž  bývalého dopravníku obilí 
 
PD C – Konstrukčně - technická část 
Výkres       C-9 
 
 
 
 
 
M.1 Neuskutečnění demontáže a zpětné montáže dopravníku ve 4.NP, 
pouze jeho lokální úpravy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@mlt.cz


 

MLT s.r.o., zapsaná u MS v Praze, oddíl C, vložka 249956,  sídlo společnosti: Chodská 1032/27,  Praha,  IČ: 45352895,  DIČ: CZ45352895 
Klatovy - Hřbitovní 654/ II,  339 01 Klatovy,  tel.: +420 376 361 811,  e-mail: mlt@mlt.cz 

Praha - Chodská 1032/27,  120 00  Praha 2,  tel.: +420 224 246 548,  e-mail: info@mlt.cz 
 

 
 

Věcně se při důkladném průzkumu při přípravě demontáže po otevření 
vrchních krytů dopravníku ukázalo, že uvnitř dopravníku mimo předpokládanou 
dutinu s vedením stávajících elektrických instalací nachází ještě původní masivní 
kovový šnek dopravníku a jeho demontáž by byla významně složitější. Zároveň by při 
manipulaci se šnekem mohlo dojít k jeho poškození, což by nebylo vhodné z hlediska 
památkové ochrany, která se na něho jako součást objektu vztahuje. Zároveň bylo 
na místě při důkladném zaměření budoucích pozic a stávajících konstrukcí zjištěno, že 
pokud by nedošlo k demontáži, bylo by i tak možné výstavní „Kruhy“ pod 
dopravníkem provést za předpokladu, že budou demontována ramena výsypek. Tato 
možnost byla konzultována s orgánem památkové péče a ten toto řešení považuje za 
vhodné a dokonce k objektu jako památce za ohleduplnější pod podmínkou, že 
demontovaná ramena výsypek budou uložena v ochranných obalech přímo 
v prostorech expozice a je tedy kdykoliv možné je vrátit do jejich původní pozice. 
Místo bylo v expozici nalezeno ve volných prostorech za liniovými vitrínami tzv. 
„Krovu“. 
Z pohledu AD lze konstatovat, že toto řešení nenaruší nijak estetiku ani cílové 
vyznění expozice, dokonce v části, kde zůstanou výsypky ponechány vcelku vhodně a 
autenticky odkazuje na původní účel jak dotčeného stroje tak celého prostoru. 

  
 
 

 
 

mailto:info@mlt.cz


 

MLT s.r.o., zapsaná u MS v Praze, oddíl C, vložka 249956,  sídlo společnosti: Chodská 1032/27,  Praha,  IČ: 45352895,  DIČ: CZ45352895 
Klatovy - Hřbitovní 654/ II,  339 01 Klatovy,  tel.: +420 376 361 811,  e-mail: mlt@mlt.cz 

Praha - Chodská 1032/27,  120 00  Praha 2,  tel.: +420 224 246 548,  e-mail: info@mlt.cz 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:info@mlt.cz


 

MLT s.r.o., zapsaná u MS v Praze, oddíl C, vložka 249956,  sídlo společnosti: Chodská 1032/27,  Praha,  IČ: 45352895,  DIČ: CZ45352895 
Klatovy - Hřbitovní 654/ II,  339 01 Klatovy,  tel.: +420 376 361 811,  e-mail: mlt@mlt.cz 

Praha - Chodská 1032/27,  120 00  Praha 2,  tel.: +420 224 246 548,  e-mail: info@mlt.cz 
 

 

 
 

 
Ve spolupráci a Ing. Arch. Ondřejem Bláhou provedeme zakreslení skutečného 
provedení stavby. 
  
Ve změnovém listu je vyčíslen odpočet ceny za neprovedenou demontáž a zpětnou 
montáž.  
 

 
 
 
 
 
 
 

Za zhotovitele zpracoval: Miroslav Kalina 
 
 
 

mailto:info@mlt.cz


 

 Program přeshraniční spolupráce Česká 

                                                                  republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 

   2014 – 2020 

Projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, číslo projektu: 271   
 

  

 
                                                                                                           Příloha č.02 SoD 
                      Počet listů:4 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY 
 

část 1 
 

název stavby: Interaktivní expozice POZOR HRANICE! A Příběh domažlického pivovaru 
 

ZMĚNA č.: 02 k SoD:     „POZOR HRANICE! a Příběh 
domažlického pivovaru“ 

zhotovitel: MLT s.r.o. 
Chodská 1032/27 
 

objednatel: město Domažlice 

se sídlem: náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice 
 

projektant:   
  jméno, příjmení: 

 ing.arch.OndřejBláha 
podpis: 

datum: 30.03.2022 strany příloh: 

    

  

I. Objednávka změny 
I.1   změna předmětu díla 
důvod změny členění podle  

 

                            PSV 04             Pomocné a začisťovací práce  
 

 

specifikace návrhu změny / na základě návrhu zhotovitele nebo objednatele: 

 

specifikace prací a dodávek, které budou souviset se změnou: 

 

Změna v kapitole 04, položka PSV784 – viz specifikace v položkovém rozpočtu… Dokončovací práce – malby a tapety 

 

I.2   změna ceny díla 

Výmalba – jedná se o změnu dle § 222 odst. 6 ZZVZ 

(+) přípočty:  0  

(-) odpočty:   159 499,26 

 

 

Technické řešení stropních konstrukcí – jedná se o změnu dle § 222 odst. 4 ZZVZ  

 

(+) přípočty:  243 936,55  

(-) odpočty:   243 936 

 

změna materiálu nosné konstrukce ve výši 151 800 Kč představuje změnu dle § 222 odst. 7 ZZVZ 

 

 

viz příloha č.1 

 



2 

 

Odpočty ceny celkem za změnový list:                                             bez DPH 21%     - 159.498,71 

                                                                               Kč s DPH 21%   - 192.993,43 

 

I.2   změna harmonogramu realizace díla 

ovlivnění harmonogramu  

prodloužení lhůty výstavby (+): 

zkrácení lhůty výstavby (-): 

bez vlivu na smluvní harmonogram a termíny plnění:  

 

I.3   potvrzení objednávky změny 

zhotovitel: objednatel: 

datum: 30.03.2022 

 

datum: 30.03.2022 

jméno, příjmení: Ing. Stanislav Křiváček 

 

jméno, příjmení: JUDr. Zdeněk Novák 

podpis: 

 

podpis: 

 

II. Provedení změny 

provedené práce a dodávky: 

práce a dodávky byly provedeny podle zadání:                        

 

 

zhotovitel: objednatel: 

provedeno dne: 

konečná cena: 

 

potvrzení zhotovitele: 

 

datum: 

 

souhlas objednatele proveden na základě odsouhlasení 

pověřeným pracovníkem : 

 

 

 

 

datum: 

 

jméno, příjmení: 
 
 

jméno, příjmení: 
 
 

podpis: 

 

 

podpis: 

 
Tímto změnovým listem je dokladovaná dílčí změna realizované stavby, která svojí povahou a rozsahem je v souladu 

s 222 odst. 4, odst. 6 a odst. 7 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve  znění pozdějších předpisů. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

MLT s.r.o., zapsaná u MS v Praze, oddíl C, vložka 249956,  sídlo společnosti: Chodská 1032/27,  Praha,  IČ: 45352895,  DIČ: CZ45352895 
Klatovy - Hřbitovní 654/ II,  339 01 Klatovy,  tel.: +420 376 361 811,  e-mail: mlt@mlt.cz 

Praha - Chodská 1032/27,  120 00  Praha 2,  tel.: +420 224 246 548,  e-mail: info@mlt.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Věc: 
 
Úprava kapitoly  04 – Pomocné a začišťovací práce  
Práce a dodávky PSV 
Položka 784 – Dokončovací práce - malby a tapety 
Vyspecifikováno v příloze – Položkový rozpočet – vybrané kapitoly 
 
 
 
 
 
 
                    M.2 Neprovedení výmalby ve 4 N.P. do odstínové barvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@mlt.cz


 

MLT s.r.o., zapsaná u MS v Praze, oddíl C, vložka 249956,  sídlo společnosti: Chodská 1032/27,  Praha,  IČ: 45352895,  DIČ: CZ45352895 
Klatovy - Hřbitovní 654/ II,  339 01 Klatovy,  tel.: +420 376 361 811,  e-mail: mlt@mlt.cz 

Praha - Chodská 1032/27,  120 00  Praha 2,  tel.: +420 224 246 548,  e-mail: info@mlt.cz 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
PD předpokládala tmavě šedou výmalbu mezikrokevních, štítových a 

podpozednicových ploch, které jsou nyní ve stavu vymalovány bílou barvou. 
Důvodem byla potřeba co nejmenšího odrazu světla a tedy ztemnění všech ploch a 
konstrukcí, které nesouvisí s expozicí. V průběhu projednávání projektu, po tom, co 
již byla zadávací PD zhotoviteli předána, se ukázalo, že nároky orgánů památkové 
péče jsou velice striktní a odstín šedé povolili ve velmi světlém spektru. Vzhledem 
k tomu, že výmalba je ve vysokém a členitém prostoru velmi komplikovaným 
úkonem, bylo ve spolupráci se dodavatelem přistoupeno k provedení zkoušky, kdy 
byly provizorně zakryty okenní výplně (což projekt obsahuje i ve svém finálním 
řešení) a provizorně nasvíceny bílé plochy. Ukázalo se, že světelná odrazivost bílých 
ploch je od památkovou péčí předepsaných světle šedých odstínů prakticky 
nerozeznatelná a tak by tento úkon byl zbytečnou komplikací bez náležitého efektu a 
bylo rozhodnuto o jeho vypuštění. 

 

Ve změnovém listu je vyčíslen odpočet ceny za neprovedenou výmalbu. 
            

 
 
 
 
 
 

Za zhotovitele zpracoval: Miroslav Kalina 
 
 
 

mailto:info@mlt.cz


 

MLT s.r.o., zapsaná u MS v Praze, oddíl C, vložka 249956,  sídlo společnosti: Chodská 1032/27,  Praha,  IČ: 45352895,  DIČ: CZ45352895 
Klatovy - Hřbitovní 654/ II,  339 01 Klatovy,  tel.: +420 376 361 811,  e-mail: mlt@mlt.cz 

Praha - Chodská 1032/27,  120 00  Praha 2,  tel.: +420 224 246 548,  e-mail: info@mlt.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Věc: 
 
Úprava kapitoly  04 – Pomocné a začišťovací práce 
položka 32  
 
 
 
 
 
 
 
      Technické řešení stropních konstrukcí pomocí I nosníků 200*60mm 
a konstrukční překližky 15mm – Multiplex zpracované CNC  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@mlt.cz


 

MLT s.r.o., zapsaná u MS v Praze, oddíl C, vložka 249956,  sídlo společnosti: Chodská 1032/27,  Praha,  IČ: 45352895,  DIČ: CZ45352895 
Klatovy - Hřbitovní 654/ II,  339 01 Klatovy,  tel.: +420 376 361 811,  e-mail: mlt@mlt.cz 

Praha - Chodská 1032/27,  120 00  Praha 2,  tel.: +420 224 246 548,  e-mail: info@mlt.cz 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Změna vychází z pozměněné konstrukce nosných prvků na stropech 

jednotlivých kruhů.  
Plechové profily CD 60 byly nahrazeny dřevěnými I nosníky 200*60mm a po obvodu 
byly doplněny límci z konstrukčního multiplexu 15mm. 
 

1. Při stavbě prototypu zhotovitel zjistil, že uchycení krajových límců na CD 60 je 
velmi komplikované zejména ve vztahu ke stávajícímu krovu historické 
budovy. 

2. Vzhledem k tomu že se neustále pohybujeme ve výši vazných trámů plné 
vazby stávajícího krovu – je u I nosníků jednodušší prolnutí těchto dvou 
konstrukcí 

3. Pevné spojení I nosníků se svislými konstrukcemi poskytuje vyšší stabilitu 
kruhů 

4. Fixace heraklithových podhledových desek na dřevěné I nosníky je pohledově 
čistá.  

5. Při finálním propojování silových i datových kabelů nad kruhy toto řešení 
umožňuje i pohyb osob po stropní konstrukci.  
 

 
V rámci změny dále dojde k nahrazení vodorovné nosné konstrukce podhledu ze 
sádrokartonových desek za systémové dřevěné I nosníky, což představuje 
srovnatelný druh materiálu, je však pevnější a jedná se o materiál, který je ve vztahu 
k nahrazovanému materiálu kvalitativně lepší, přičemž cena podhledů zůstává beze 
změny. 
 

 
 
 
 

 
  
 
 

Za zhotovitele zpracoval: Miroslav Kalina 
   

mailto:info@mlt.cz


SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 30. 6. 2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Rozdíl

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava ks/m Kč/ks Kč ks/m Kč Kč

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV 282 095,99 395736,55 687913,26 -292176,71

D 96 Bourání konstrukcí 145 800,00 0,00 132678,00 132678,00

4 K 960 5000 001
Demontáž a zpětná montáž bývalého dopravníku o dvanácti montážních segmentů o délce každého max. 3,5 m s 

trojramennou výsypkou, celková délka dopravníku 33,8 m, orientační hmotnost jednoho segmetu 120 kg
soubor 1,000 145 800,00 145 800,00

0,91 132678,00 -132678,00

D PSV Práce a dodávky PSV 136 295,99 395736,55 555235,26 -159498,71

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 136 295,99 0,00

32 M 59030626 profil pro stropní konstrukce a předsazené stěny CD 60 m 1 016,400 240,00 243 936,00 CS ÚRS 2019 02 0,00 1016,40 243936,00 -243936,00

VV 220,0*4,62 1 016,400 0,00

M profil pro stropní konstrukce a předsazené stěny I 200 dřevěný m 308,000 320,00 98 560,00 CS ÚRS 2019 02 308,00 320,00 98560,00

VV

M Podhled ze sádrokartonových desek montáž nosné konstrukce z profilů CD, UD jednovrstvé m2 220,000 690,00 151 800,00 CS ÚRS 2019 02 220,00 151800,00 -151800,00

VV I profil stropní 200 mm

VV 7,3+14,9+23,4+22,2+27,9+57,9+4,2+20,1+23,3+18,8 220,000

M Podhled z konstrukční překližky s I dřevěnými nosníky montáž nosné konstrukce z profilů 200 mm m2 220,000 690,00 151 800,00 CS ÚRS 2019 02 220,00 690,00 151800,00 151800,00

7,3+14,9+23,4+22,2+27,9+57,9+4,2+20,1+23,3+18,8

M stropní prvky kruhů z konstrukční překližky Multiplex 15 mm včetně frézování na CNC ks 1,000 83348 83 348,00 1,00 83348,00 83348,00 83348,00

K Povrchová úprava konstrukcí kruhů - konstrukční překližka díly CNC m 220,000 141,00 62 028,55
220,00 141,00 62028,55 62028,55

ks

nátěry konstrukce kruhů - překližka, kovové konstrukce a dřevovláknitá deska ks

50 K 784171101 Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci) včetně pozdějšího odkrytí podlah m2 942,856 5,50 5 185,71 CS ÚRS 2019 02 912,86 5020,71 -5020,71

VV podlaha 4.NP

VV 13,15*35,85 441,428

51 M 28323151 papír separační potažený PE fólií m2 518,571 32,00 16 594,27 CS ÚRS 2019 02 432,90 13852,80 -13852,80

VV 942,856*0,5*1,1

52 M 58124844 fólie pro malířské potřeby zakrývací tl 25µ 4x5m m2 518,571 5,20 2 696,57 CS ÚRS 2019 02 518,57 2696,57 -2696,57

53 K 784171115
Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci) včetně pozdějšího odkrytí svislých ploch např. stěn, oken, dveří v 

místnostech výšky přes 5,00
m2 511,700 8,50 4 349,45 CS ÚRS 2019 02

432,90 3679,65 -3679,65

VV krokve

VV 2*45*8,5*0,5 382,500 382,50

VV plné vazby

VV 2*9*3,5*0,8 50,400 50,40

54 M 58124844 fólie pro malířské potřeby zakrývací tl 25µ 4x5m m2 281,435 5,20 1 463,46 CS ÚRS 2019 02 241,00 1253,20 -1253,20

VV 511,7*0,5*1,1 241,000 241,00

55 M 58124850 fólie s papírovou páskou pro malířské potřeby 210mmx20m m 2 009,280 6,50 13 060,32 CS ÚRS 2019 02 1713,60 11138,40 -11138,40

VV krokve

VV 4*45*8,5 1 530,000 1530,00

VV plné vazby

VV 4*9*3,5 126,000 126,00

VV sloupy

VV 4*9*2,0*0,8 57,600 57,60

VV 1913,6*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 1 713,600 1713,60

56 M 58124840 páska malířská z PVC a UV odolná (7 dnů) do š 40mm m 2 009,280 6,00 12 055,68 CS ÚRS 2019 02 1809,28 10855,68 -10855,68

VV 1913,6*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 1 809,280 1809,28

58 K 784181125 Penetrace podkladu jednonásobná hloubková v místnostech výšky přes 5,00 m m2 864,215 24,40 21 086,85 CS ÚRS 2019 02 827,46 20190,02 -20190,02

VV 4.NP

VV 2*35,85*1,5 107,550 107,55

VV 2*13,15*1,5 39,450 39,45

VV 2*35,85*8,5 609,450 609,45

VV 13,15*5,4 71,010 71,01

60 K 784211105
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra dvojnásobné, bílé za mokra otěruvzdorné výborně v místnostech 

výšky přes 5,00 m
m2 864,215 69,20 59 803,68 CS ÚRS 2019 02

827,46 59803,68 -59803,68

61 K 784211165
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra Příplatek k cenám dvojnásobných maleb za provádění barevné 

malby tónované na tónovacích automatech, v odstínu sytém
m2 1 084,215 28,60 31 008,55 CS ÚRS 2019 02

864,22 31008,55 -31008,55

Vícepráce Méněpráce

04 - Pomocné a začišťovací práce

Interaktivní expozice POZOR HRANICE! a Příběh domažlického pivovaru

02 - Konstrukčně technické profese



 

 Program přeshraniční spolupráce Česká 

                                                                  republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 

   2014 – 2020 

Projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, číslo projektu: 271   
 

  

 
                                                                                                           Příloha č.02 SoD 
                      Počet listů:2 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY 
 

část 1 
 

název stavby: Interaktivní expozice POZOR HRANICE! A Příběh domažlického pivovaru 
 

ZMĚNA č.: 03 k SoD:     „POZOR HRANICE! a Příběh 
domažlického pivovaru“ 

zhotovitel: MLT s.r.o. 
Chodská 1032/27 
 

objednatel: město Domažlice 

se sídlem: náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice 
 

projektant:   
  jméno, příjmení: 

 ing.arch.OndřejBláha 
podpis: 

datum: 30.03.2022 strany příloh: 

    

  

I. Objednávka změny 
I.1   změna předmětu díla 
důvod změny členění podle  

 

                                         – Konstrukčně technické profese 

                                    01 – Audiovizuální vybavení 

                                  
 

 

specifikace návrhu změny / na základě návrhu zhotovitele nebo objednatele: 

 

specifikace prací a dodávek, které budou souviset se změnou: 

 

Změna v kapitole 01 – viz specifikace v položkovém rozpočtu…  Audiovizuální vybavení 

I.2   změna ceny díla 
 

(+) přípočty:  282.914,00 

 

viz příloha č.1 

 

přípočty celkem za změnový list:                                             bez DPH 21%              282.914,00 

                                                                       Kč s DPH 21%              342.325,94 

 

(-) odpočty 

odpočty ceny celkem za změnový list: 0,- 

 

I.2   změna harmonogramu realizace díla 

ovlivnění harmonogramu  



2 

 

prodloužení lhůty výstavby (+): 

zkrácení lhůty výstavby (-): 

bez vlivu na smluvní harmonogram a termíny plnění:  

 

I.3   potvrzení objednávky změny 

zhotovitel: objednatel: 

datum: 30.03.2022 

 

datum: 30.03.2022 

jméno, příjmení: Ing. Stanislav Křiváček 

 

jméno, příjmení: JUDr. Zdeněk Novák 

podpis: 

 

podpis: 

 

II. Provedení změny 

provedené práce a dodávky: 

práce a dodávky byly provedeny podle zadání:                        

 

 

zhotovitel: objednatel: 

provedeno dne: 

konečná cena: 

 

potvrzení zhotovitele: 

 

datum: 

 

souhlas objednatele proveden na základě odsouhlasení 

pověřeným pracovníkem : 

 

 

 

 

datum: 

 

jméno, příjmení: 
 
 

jméno, příjmení: 
 
 

podpis: 

 

 

podpis: 

 
Tímto změnovým listem je dokladovaná dílčí změna realizované stavby, která svojí povahou a rozsahem je v souladu 

s 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve  znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

MLT s.r.o., zapsaná u MS v Praze, oddíl C, vložka 249956,  sídlo společnosti: Chodská 1032/27,  Praha,  IČ: 45352895,  DIČ: CZ45352895 
Klatovy - Hřbitovní 654/ II,  339 01 Klatovy,  tel.: +420 376 361 811,  e-mail: mlt@mlt.cz 

Praha - Chodská 1032/27,  120 00  Praha 2,  tel.: +420 224 246 548,  e-mail: info@mlt.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Věc: 
 
Úprava kapitoly  01 – Audiovizuální vybavení 
 
02 – Konstrukčně – technické profese 
 
 
 
 
 
V.1 Obrazovky pro ústřední dialogy jednotlivých etap 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:info@mlt.cz


 

MLT s.r.o., zapsaná u MS v Praze, oddíl C, vložka 249956,  sídlo společnosti: Chodská 1032/27,  Praha,  IČ: 45352895,  DIČ: CZ45352895 
Klatovy - Hřbitovní 654/ II,  339 01 Klatovy,  tel.: +420 376 361 811,  e-mail: mlt@mlt.cz 

Praha - Chodská 1032/27,  120 00  Praha 2,  tel.: +420 224 246 548,  e-mail: info@mlt.cz 
 

 
 

 
V.1 Obrazovky pro ústřední dialogy jednotlivých etap 
 
PD předpokládala cyklický kontinuální provoz všech obrazovek při spuštění celé 
expozice do provozu v rámci otvírací doby. V průběhu upřesňování obsahu a 
autorských koláží v rámci jednotlivých Kruhů se ukázalo jako nezbytné, aby 
obrazovky bylo možno lokálně ovládat, aby se nezdržoval provoz v expozici zejména 
čekáním na cykly jazykových mutací. Spolu s tímto senzorickým ovládáním bylo 
potřeba zvolit místo standardních televizních obrazovek, které nejsou uzpůsobené 
častému spouštění, zvolit expoziční monitory konstruované na časté nepravidelné 
spouštění. Tato záměna povede k prodloužení životnosti elektrotechnických prvků 
expozice. 

 
 
 
 
 

Za zhotovitele zpracoval: Miroslav Kalina 
 
 
 

mailto:info@mlt.cz


SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 30. 6. 2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Rozdíl

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava ks/m Kč/ks Kč ks/m Kč Kč

Náklady soupisu celkem

D 1 EXPOZICE POZOR HRANICE! VE 4.NP 197 900,00 282 914,00 0 282 914,00

D D1 EXPOZICE POZOR HRANICE! VE 4.NP - materiál 132 495,00 151 699,00 0,00 0 151 699,00

4 M 341581057
Kabel silový Cu, PVC izolace 600V/1kV, -40ºC - +70ºC, 1-CYKY J  3x1,5mm2 odolnost proti šíření plamene dle ČSN EN 

60332-1
m 260,000 27,00 7 020,00

140,00 27,00 2 380,00 0,00 2 380,00

5 M 341581059
Kabel silový Cu, PVC izolace 600V/1kV, -40ºC - +70ºC, 1-CYKY J  3x2,5mm2 odolnost proti šíření plamene dle ČSN EN 

60332-1
m 120,000 35,00 4 200,00

380,00 35,00 6 460,00 0,00 6 460,00

7 M 341118214 Kabel FTP cat.6 m 120,000 14,00 1 680,00 780,00 16,00 13 260,00 0,00 13 260,00

8 M 345218948 Elektroinstalační trubka pevná PVC o 25 m 60,000 22,00 1 320,00 40,00 22,00 680,00 0,00 680,00

9 M 345218949 Držák elektroinstalační trubky pevné do pr. 25 kus 120,000 4,50 540,00 80,00 4,50 1 360,00 0,00 1 360,00

30 M 348531514 Bodového osvětlení systému LED, včetně řízení svítidel kus 30,000 3 900,00 117 000,00 7,00 3900,00 27 300,00 0,00 27 300,00

34 M 345711308 Svítidlová svorkovnice kus 35,000 21,00 735,00 5,00 21,00 105,00 0,00 105,00

M Miniserver Loxon - ovládání TV a světel kus 1,000 16 200,00 16 200,00 1,00 16200,00 16 200,00 0,00 16 200,00

M Pohybová čidla - inteligentní spoštění TV v kruzích kus 20,000 2 489,00 49 780,00 20,00 2489,00 49 780,00 0,00 49 780,00

M Zdroj 24V pro řízení video okruhů kus 4,000 4 600,00 18 400,00 4,00 4600,00 18 400,00 0,00 18 400,00

M Dvojzásuvka pro připojení jednotlivých TV kus 13,000 166,00 2 158,00 13,00 166,00 2 158,00 2 158,00

M Vypínač pro jednotlivé TV kus 13,000 152,00 1 976,00 13,00 152,00 1 976,00 1 976,00

M Loxone relay extension + tree extension - ovládání světla kus 1,000 11 640,00 11 640,00 1,00 11640,00 11 640,00 11 640,00

D D2 EXPOZICE POZOR HRANICE! VE 4.NP - montáž 65 405,00 108 215,00 0,00 0 108 215,00

38 K 741122611
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pevně plných kulatých nebo bezhalogenových (CYKY) počtu a 

průřezu žil 3x1,5 až 6 mm2
m 380,000 38,00 14 440,00

520,00 38,00 19 760,00 0,00 19 760,00

40 K 742121001 Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody počtu žil do 15 m 120,000 17,00 2 040,00 780,00 17,00 13 260,00 0,00 13 260,00

41 K 741110001
Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo našroubováním do krabic plastových pevných, uložených pevně, 

vnější Ø přes 16 do 23 mm
m 120,000 30,00 3 600,00

38,00 30,00 1 140,00 0,00 1 140,00

42 K 460690031
Osazení kotevních prvků hmoždinek včetně vyvrtání otvorů, pro upevnění elektroinstalací ve stěnách cihelných, vnějšího 

průměru do 8 mm
kus 350,000 17,00 5 950,00

80,00 17,00 1 360,00 0,00 1 360,00

43 K 741112111 Montáž rozvodek se zapojením vodičů na svorkovnici nástěnných plastových čtyřhranných pro vodiče do o 4 mm2 kus 45,000 235,00 10 575,00
25,00 235,00 5 875,00 0,00 5 875,00

53 K HZS.1 Montáž ostatního materiálu nutného ke kompletaci rozvaděče hod 2,000 450,00 900,00 2,00 450,00 900,00 0,00 900,00

56 K HZS.3

Montáž setu 10 ks Audio+Video vybavení (1xmonitor50", min.2xbodové reproduktory s akustickým odstínením, paměťový 

nosič obrazové a zvukové stopy), set bude instalován vždy do KRUHU s jednou epochou, audio bude tvořit zvukové 

pozadí doby, video bude zobrazovat ve smyčce ústřední dialog dle libreta, tvorba obsahu není součástí této položky - je 

součástí autorských děl.

hod 80,000 620,00 49 600,00

50,00 620,00 31 000,00 31 000,00

59 K 741372101 Montáž svítidel LED se zapojením vodičů, bytových nebo společenských místností, vestavných bodových kus 30,000 120,00 3 600,00 6,00 120,00 720,00 0,00 720,00

64 K HZS.8 Úprava stávajícího systému nouzového osvětlení a EPS hod 54,000 450,00 24 300,00 76,00 450,00 34 200,00 0,00 34 200,00

D 3 VEDLEJŠÍ NÁKLADY SPOLEČNÉ PRO OBĚ EXPEDICE 81 050,00 23 000,00 0 23 000,00

96 K HZS.17
Výrobní dokumentace k výstavním systémům dle výsledných autorských děl, návrh rozvaděčů dle přesných požadavků 

vyplývajících z řešení AD
hod 75,000 750,00 56 250,00

20,00 750,00 15 000,00 15 000,00

97 K HZS.18 Koordinační práce s autory hod 40,000 620,00 24 800,00 1,00 8 000,00 8 000,00

Vícepráce Méněpráce

01 - Audiovizuální vybavení

Interaktivní expozice POZOR HRANICE! a Příběh domažlického pivovaru

02 - Konstrukčně technické profese



 

 Program přeshraniční spolupráce Česká 

                                                                  republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 

   2014 – 2020 

Projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, číslo projektu: 271   
 

  

 
                                                                                                           Příloha č.02 SoD 
                      Počet listů:2 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY 
 

část 1 
 

název stavby: Interaktivní expozice POZOR HRANICE! A Příběh domažlického pivovaru 
 

ZMĚNA č.: 04 k SoD:     „POZOR HRANICE! a Příběh 
domažlického pivovaru“ 

zhotovitel: MLT s.r.o. 
Chodská 1032/27 
 

objednatel: město Domažlice 

se sídlem: náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice 
 

projektant:   
  jméno, příjmení: 

 ing.arch.OndřejBláha 
podpis: 

datum: 30.03.2022 strany příloh: 

    

  

I. Objednávka změny 
I.1   změna předmětu díla 
důvod změny členění podle  

 

                                    01 – Autorské činnosti a díla 

                                  
 

 

specifikace návrhu změny / na základě návrhu zhotovitele nebo objednatele: 

 

specifikace prací a dodávek, které budou souviset se změnou: 

 

Změna v kapitole 01 – viz specifikace v položkovém rozpočtu - Autorské činnosti a díla 

 

I.2   změna ceny díla 
 

(+) přípočty:  87.500,00 

 

viz příloha č.1 

 

přípočty celkem za změnový list:                                             bez DPH 21%              6250,00 

                                                                       Kč s DPH 21%              7562,50 

 

(-) odpočty 

odpočty ceny celkem za změnový list: 81.250,00 

 

I.2   změna harmonogramu realizace díla 

ovlivnění harmonogramu  



2 

 

prodloužení lhůty výstavby (+): 

zkrácení lhůty výstavby (-): 

bez vlivu na smluvní harmonogram a termíny plnění:  

 

I.3   potvrzení objednávky změny 

zhotovitel: objednatel: 

datum: 30.03.2022 

 

datum: 30.03.2022 

jméno, příjmení: Ing. Stanislav Křiváček 

 

jméno, příjmení: JUDr. Zdeněk Novák 

podpis: 

 

podpis: 

 

II. Provedení změny 

provedené práce a dodávky: 

práce a dodávky byly provedeny podle zadání:                        

 

 

zhotovitel: objednatel: 

provedeno dne: 

konečná cena: 

 

potvrzení zhotovitele: 

 

datum: 

 

souhlas objednatele proveden na základě odsouhlasení 

pověřeným pracovníkem : 

 

 

 

 

datum: 

 

jméno, příjmení: 
 
 

jméno, příjmení: 
 
 

podpis: 

 

 

podpis: 

 
Tímto změnovým listem je dokladovaná dílčí změna realizované stavby, která svojí povahou a rozsahem je v souladu 

s 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve  znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

MLT s.r.o., zapsaná u MS v Praze, oddíl C, vložka 249956,  sídlo společnosti: Chodská 1032/27,  Praha,  IČ: 45352895,  DIČ: CZ45352895 
Klatovy - Hřbitovní 654/ II,  339 01 Klatovy,  tel.: +420 376 361 811,  e-mail: mlt@mlt.cz 

Praha - Chodská 1032/27,  120 00  Praha 2,  tel.: +420 224 246 548,  e-mail: info@mlt.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Věc: 
 
Úprava kapitoly  01 – Autorské činnosti a díla 
 
 
 
 
 
 
 
V.2   Technické řešení herních prvků v rámci autorské grafiky a obsahové 
specifikace liniových vitrín v rámci expozice ve 4.NP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@mlt.cz


 

MLT s.r.o., zapsaná u MS v Praze, oddíl C, vložka 249956,  sídlo společnosti: Chodská 1032/27,  Praha,  IČ: 45352895,  DIČ: CZ45352895 
Klatovy - Hřbitovní 654/ II,  339 01 Klatovy,  tel.: +420 376 361 811,  e-mail: mlt@mlt.cz 

Praha - Chodská 1032/27,  120 00  Praha 2,  tel.: +420 224 246 548,  e-mail: info@mlt.cz 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
Základním podkladem při návrhu ztvárnění expozice, potažmo již před tím při žádosti 
o dotační podporu, bylo libreto expozice s názvem „Libreto expozice „POZOR 
HRANICE! Historie hrou“. Tento podklad je po celou dobu realizace expozice, 
zejména autorských činností – grafiky hlavním ideovým základem, který se pouze 
upřesňuje jak po stránce obsahové, tak estetické a v návaznosti i technické. Expozice 
již ze zadání musí být přístupná a zajímavá i dětem předškolního věku. Aby tento 
požadavek mohl být naplněn, bylo potřeba nejprve detailně navrhnout obsah KRUHů, 
které nesou hlavní sdělení a na nejmenší děti působí vzhledem ke své interpretační 
složitosti především vizuálním vjemem. Jakmile byl návrh hotov, bylo potřeba v rámci 
liniových vitrín KROVu navrhnout pro děti zjednodušený, ale vizuálně i obsahově 
zajímavý způsob interpretace dané epochy v duchu námětů z výše zmíněného libreta. 
Grafické a obsahové řešení bylo od počátku součástí zadání vyplývajícího z PD, 
nicméně konkrétní technické řešení nakonec vybraných mechanicky interaktivních 
prvků nemohlo být obsahem PD, jelikož vychází až z autorského návrhu pojetí 
liniových vitrín. Jedná se o tyto truhlářské prvky a fenomén a popis doplňku jejich 
řešení: 
 
T.1.1 - segment V.I PRAVĚK – mimo zadání z PD bude osazen interaktivní prvek 
představující archeologii určený pro předškolní děti v podobě magnetické tabule s 
osvětleným zásobníkem - magnetická fólie s jednoduchou skládačkou pro 3 motivy 
archeologických předmětů - (nádoba, náhrdelník, dýka/meč) 
T.1.1 - segment V.II STŘEDOVĚK – mimo zadání z PD bude pro předškolní děti 
osazen interaktivní prvek představující středověká řemesla určený pro 
předškolní děti v podobě kresby ve stylu středověkého zobrazení řemeslníků - 
propojeno nízkonapěťovým obvodem s vyobrazením nářadí. Při správné odpovědi 
světelná signalizace. Rozměry cca 120x40cm. 
T.1.1 - segment V.III HUSITSTVÍ – mimo zadání z PD bude pro předškolní děti 
osazen interaktivní prvek představující schéma bitvy na Baldově s NC 
frézovanými prvky scény tak, aby bylo možno zakomponovat do scény táhlo 
s figurami křižáckého vojska a husitského vozu. Při pohybu se křižácký jezdec otočí a 
husitský zapřažený vůz ho pronásleduje. Poté návrat do původní pozice - křižák jede 
proti vozu. 
T.1.1 - segment V.IV PO 30.LETÉ VÁLCE – mimo zadání z PD pro předškolní děti 
bude osazen interaktivní prvek představující pomyslné hlasovací zařízení - 
dva plexy průhledné válce s otvorem na plastový knoflík (obsluhou otevíravé), vedle 
umístěn zásobník na knoflíky dvou barev, které odkazují na barevnost KRUHu. 

mailto:info@mlt.cz


 

MLT s.r.o., zapsaná u MS v Praze, oddíl C, vložka 249956,  sídlo společnosti: Chodská 1032/27,  Praha,  IČ: 45352895,  DIČ: CZ45352895 
Klatovy - Hřbitovní 654/ II,  339 01 Klatovy,  tel.: +420 376 361 811,  e-mail: mlt@mlt.cz 

Praha - Chodská 1032/27,  120 00  Praha 2,  tel.: +420 224 246 548,  e-mail: info@mlt.cz 
 

Hlasovací zařízení je spojeno s hlavním obsahem liniové vitríny v tomto místě, tedy 
s prvkem „Kozinův funshop“. 
F.VII – v rámci fenoménu „světnice na Folmavě“ bude pro předškolní děti umístěn 
interaktivní prvek v podobě dřevěné krabice s hračkami – jednoduché dobové 
"svépomocí" vyrobené dětské hračky (3 ks), které ztělesňují hmatatelnou realitu 
tehdejší doby pro dnešní děti. 
T.1.2 - segment V.VIII.b II. SVĚTOVÁ VÁLKA – mimo zadání PD bude pro předškolní 
děti osazen interaktivní prvek představující dilema výběru věcí s sebou při 
odsunu. Půjde o možnost obkreslení šablon dobových předmětů na papír, který si 
bude možno odnést. Doplněn stolek a zadní deska. Na stolku 3 reliéfy předmětů 
(hraček), tužky (zásobník), A6 ofsetový papír s tiskem siluety kufříku a otvorem pro 
zavěšení (trn-zásobník) 
T.1.2 - segment V.IX ŽELEZNÁ OPONA – mimo zadání PD bude pro předškolní děti 
osazen interaktivní prvek představující plán prvků "ostrahy" hranic; kolo 
štěstí – otočné kolo průměru 70cm, s vysvětlením událostí na hranicích v době jejich 
uzavření, součástí tlumicí zarážka 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za zhotovitele zpracoval: Miroslav Kalina 
 
 
 

mailto:info@mlt.cz


SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 30. 6. 2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem ks Kč ks Kč ks Kč

D PSV PSV 1,00 87500,00 6250,00

D 01 AUTORSKÉ ČINNOSTI 81250 -81250,00

5 K 01 1000 005

HUDEBNÍ REŽIE A KOMPOZICE - zvukový podkres jednotlivých epoch v souvztahu s daným tématem; zvukový doprovod 

videomappingu na 3D model v pivovaru, vč. jednorázových poplatků OSA při využití konkrétních autorských děl, v případě 

anuálních poplatků bude dané dílo odsouhlaseno zástupcem investora. Podrobné podmínky výkonu této činnosti viz 

technická zpráva.

soubor 1,000 125 000,00 125 000,00

0,65 81250 -81250,00

D 02 AUTORSKÁ DÍLA 1,00 87500,00 87500,00

K 03 1000 020 Herní prvky expozice Pozor Hranice! ks 1,000 87 500,00 87 500,00
1,00 87500,00 87500,00

Interaktivní expozice POZOR HRANICE! a Příběh domažlického pivovaru

01 - Autorské činnosti a díla

Vícepráce Méněpráce Rozdíl



Herní prvky expozice Pozor Hranice!

04.02.2022 cena

V.I Archeologie

Magnetická tabule s osvětleným zásobníkem - magnetická fólie s 3 

motivy arch předmětů -(nádoba, náhrdelník, dýka/meč) 4 500,00 Kč

V.II Středověká řemesla

Kresba ve stylu středověkého zobrazení řemeslníků - propojeno 

nízkonapěťovým obvodem s vyobrazením nářadí. Při správné 

odovědi světelná signalizace. 120x40cm 15 700,00 Kč

V.III Husité 1 Schéma bitvy Na Baldově - NC frézované prvky 7 500,00 Kč

V.III Husité 2

Táhlo s figuramy křižáckého vojska a husitského vozu. Při pohybu 

se křižácký jezdec otočí a husitský zapřažený vůz ho pronásleduje. 

Poté návrat do původní pozice - křižák jede proti vozu. 15 300,00 Kč

V.IV Kozina/Lomikar

Hlasovací zařízení - dva plexi průhkedné válce s otvorem na 

plastový knoflík (obsluhou otevíravé), zásobník na knoflíky /žetony 12 300,00 Kč

F.VII. Světnice

Dřevěná krabice s hračkami - jednoduché "svépomocí" vyrobené 

dětské hračky 4 ks 7 000,00 Kč

V.VIII a Flossenburg Grafické panely - velkoplošný tisk, podkladová deska 3 200,00 Kč

V.VIII.b  Odsun

Stolek a zadní deska. Na stolku 3 reliéfy předmětů (hraček), tužky 

(zásobník), A6 ofetový papír s tiskem siluety kuříku a otvorem pro 

zavěšení (trn-zásobník) 12 500,00 Kč

V-IX - Železná opona

Velkoplošná grafika plánku prvků "ostrahy" hranic; kolo štěstí – 

otočné kolo průměru 70cm, s grafickými motivy události, brnkací 

zarážka 9 500,00 Kč

Celkem bez DPH 87 500,00 Kč



 

 Program přeshraniční spolupráce Česká 

                                                                  republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 

   2014 – 2020 

Projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, číslo projektu: 271   
 

 

  

 
                                                                                                           Příloha č.02 SoD 
                      Počet listů:2 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY 

 
část 1 

 

název stavby: Interaktivní expozice POZOR HRANICE! A Příběh domažlického pivovaru 

 

ZMĚNA č.: 05 k SoD:     „POZOR HRANICE! a Příběh 
domažlického pivovaru“ 

zhotovitel: MLT s.r.o. 
Chodská 1032/27 
 

objednatel: město Domažlice 

se sídlem: náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice 
 

projektant:  
 

jméno, příjmení: 
 ing.arch.Ondřej Bláha 

  
podpis: 

datum: 30.03.2022 strany příloh: 

    

  

I. Objednávka změny 
I.1   změna předmětu díla 
důvod změny členění podle  
 

                                            02 – Atypické truhlářské vybavení 
                                            03 – Atypické zámečnické konstrukce 
                                  
 

 

specifikace návrhu změny / na základě nívrhu zhotovitele nebo objednatele: 
 

specifikace prací a dodávek, které budou souviset se změnou: 
 

Změna v kapitole 02 – viz specifikace v položkovém rozpočtu -  
Změna v kapitole 03 – viz specifikace v položkovém rozpočtu - 
 

I.2   změna ceny díla 
 

(+) přípočty:  47.580,- 
 

viz příloha č.1 
 

odpočty  celkem za změnový list:                                             bez DPH 21%            420,-         

                                                                       Kč s DPH 21%             508,20   
 

(-) odpočty 
odpočty ceny celkem za změnový list: 48.000,- 



 

2 
 

 

I.2   změna harmonogramu realizace díla 
ovlivnění harmonogramu  
prodloužení lhůty výstavby (+): 
zkrácení lhůty výstavby (-): 
bez vlivu na smluvní harmonogram a termíny plnění:  
 

I.3   potvrzení objednávky změny 
zhotovitel: objednatel: 
datum: 30.03.2022 
 

datum: 30.03.2022 

jméno, příjmení: Ing. Stanislav Křiváček 
 

jméno, příjmení: JUDr. Zdeněk Novák 

podpis: 
 

podpis: 

 

II. Provedení změny 
provedené práce a dodávky: 
práce a dodávky byly provedeny podle zadání:                        
 

 

zhotovitel: objednatel: 
provedeno dne: 
konečná cena: 
 

potvrzení zhotovitele: 
 

datum: 
 

souhlas objednatele proveden na základě odsouhlasení 
pověřeným pracovníkem : 
 

 

 

 

datum: 
 

jméno, příjmení: 
 
 

jméno, příjmení: 
 
 

podpis: 
 

 

podpis: 

 
Tímto změnovým listem je dokladovaná dílčí změna realizované stavby, která svojí povahou a rozsahem je v souladu 
s 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve  znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

MLT s.r.o., zapsaná u MS v Praze, oddíl C, vložka 249956,  sídlo společnosti: Chodská 1032/27,  Praha,  IČ: 45352895,  DIČ: CZ45352895 
Klatovy - Hřbitovní 654/ II,  339 01 Klatovy,  tel.: +420 376 361 811,  e-mail: mlt@mlt.cz 

Praha - Chodská 1032/27,  120 00  Praha 2,  tel.: +420 224 246 548,  e-mail: info@mlt.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Věc: 

 
Úprava kapitoly  03 – Atypické truhlářské vybavení 
Položka 14 – 1 ks Expoziční vitrina pro instalaci interaktivního 3 D modelu 
znázorňujícího proces výroby piva 

 
 
 
 
 
Z.1 Změna umístění interaktivního 3 D modelu znázorňující proces 
výroby piva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@mlt.cz


 

MLT s.r.o., zapsaná u MS v Praze, oddíl C, vložka 249956,  sídlo společnosti: Chodská 1032/27,  Praha,  IČ: 45352895,  DIČ: CZ45352895 
Klatovy - Hřbitovní 654/ II,  339 01 Klatovy,  tel.: +420 376 361 811,  e-mail: mlt@mlt.cz 

Praha - Chodská 1032/27,  120 00  Praha 2,  tel.: +420 224 246 548,  e-mail: info@mlt.cz 
 

 
Z.1 Přesun umístění interaktivního 3D modelu pivovaru v expozici v 1.PP  

PD předpokládala umístění interaktivního 3D modelu pivovaru v 1.PP  do samostatně 

stojící vitríny (truhlářská konstrukce ozn. v PD jako T.2). Vzhledem k tomu, že nyní je 

již výroba piva v plném provozu (při vzniku PD byla v procesu montáže technologií), 

je již nyní možno určit kolizní místa expozice se samotnou výrobou piva a manipulací 

související s provozem pivovaru. Ve všech prostorech 1.PP je kritický nedostatek 

místa a v případě provozní manipulace při obsluze pivovaru je vždy nutno postupovat 

velmi opatrně s ohledem na všechny vitríny expozice, navíc není kam odkládat různé 

nádoby a suroviny při doplňování a expedici. Z tohoto důvodu bylo přistoupeno k 

tomu, aby vitrína s 3D modelem, která je nejvíce ohrožena poškozením a zároveň 

vyžaduje pro dokonalé vnímání co nejvíce temný prostor, byla umístěna přímo do 

vnitřního prostoru náduvníku a model bude pozorován průzory v náduvníku, se 

kterými se v rámci jeho zvedání a kotvení již v PD počítalo (tedy úkony s náduvníkem 

jsou beze změn). Na místo zrušené vitríny je potřeba doplnit položku výroby uchycení 

modelu a zakrytí horní otevřené plochy náduvníku pod stropní klenbou, aby dovnitř 

nedopadalo světlo. Dotčené položky a jejich specifikace jsou doplněny ve změnovém 

listu dodavatele expozice. 

 
 

Za zhotovitele zpracoval: Miroslav Kalina 

 
 
 

mailto:info@mlt.cz


SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 30. 6. 2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Rozdíl

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava ks/m Kč/ks Kč ks/m Kč Kč

Náklady soupisu celkem 637 750,00

D PSV PSV 484 750,00 0,00 48000 -48 000,00

D 0001 EXPOZICE POZOR HRANICE! VE 4.NP 436 750,00 0,00 48000 -48 000,00

1 K 0001 3000 001

Průběžná vitrína atiková T.1.1 - segment ŠATNA - min. 21 úložných boxů pro jednotlivé návštěvníky; princip zavěšené 

čelní desky nesoucí tištenou lepenou grafiku s vloženými otevřenými partiemi definovanou a provedenou v rámci 

autorských děl; materiál pohledových ploch překližka celobuk tl. min 18mm (max 25mm), akrylátový lak 5%, 

nepohledové plochy DTDL povrch ST2 černá; nosná kce KVH hranoly 60/160mm, závěsy boxů s integrovanými tlumiči, 

bodové úchytky, nábytkové cylindrické mincové/žetonové zámky s trvale vsazenými klíči

soubor 1,000 63 700,00 63 700,00

0,00

2 K 0001 3000 002

Průběžná vitrína atiková T.1.1 - segment ZÁZEMÍ PRŮVODCŮ - min. 4 úložné boxy pro průvodce; princip zavěšené 

čelní desky s vloženými otevřenými partiemi; materiál pohledových ploch překližka celobuk tl. min 18mm (max 25mm), 

akrylátový lak 5%, nepohledové plochy DTDL povrch ST2 černá; nosná kce KVH hranoly 60/160mm, závěsy boxů s 

integrovanými tlumiči, bodové úchytky, nábytkové zámky vložkové vč. 2ks klíč

soubor 1,000 29 100,00 29 100,00

0,00

3 K 0001 3000 003

Průběžná vitrína atiková T.1.1 - segment V.I PRAVĚK - min. 3 integrované zasklené vitríny pro mohylové nálezy a 

karety; princip zavěšené čelní desky nesoucí tištenou lepenou grafiku s vloženými otevřenými partiemi definovanou a 

provedenou v rámci autorských děl; materiál pohledových ploch překližka celobuk tl. min 18mm (max 25mm), akrylátový 

lak 5%, nepohledové plochy DTDL povrch ST2 černá; nosná kce KVH hranoly 60/160mm, sklo min tl. 6mm, přístup k 

vitrínám pouze vyvěšením celého čelního panelu, část panelu jednoduše vyvěsitelná pro přístup za vitríny

soubor 1,000 49 500,00 49 500,00

0,00

4 K 0001 3000 004

Průběžná vitrína atiková T.1.1 - segment V.II STŘEDOVĚK - min. 2 integrované zasklené vitríny pro prezentaci 

dobových řemesel a artefaktů; princip zavěšené čelní desky nesoucí tištenou lepenou grafiku definovanou a provedenou 

v rámci autorských děl; materiál pohledových ploch překližka celobuk tl. min 18mm (max 25mm), akrylátový lak 5%, 

nepohledové plochy DTDL povrch ST2 černá; nosná kce KVH hranoly 60/160mm, sklo min tl. 6mm, přístup k vitrínám 

pouze vyvěšením celého čelního panelu, část panelu jednoduše vyvěsitelná pro přístup za vitríny

soubor 1,000 42 350,00 42 350,00

0,00

5 K 0001 3000 005

Průběžná vitrína atiková T.1.1 - segment KRYCÍ PANEL - pouze pohledové krytí bez náplně; princip zavěšené čelní 

desky; materiál pohledových ploch překližka celobuk tl. min 18mm (max 25mm), akrylátový lak 5%; nosná kce KVH 

hranoly 60/160mm, část panelu jednoduše vyvěsitelná pro přístup za vitríny

soubor 1,000 19 000,00 19 000,00

0,00

6 K 0001 3000 006

Průběžná vitrína atiková T.1.1 - segment V.III HUSITSTVÍ - min. 1 integrovaná zasklená vitrína jako doplnění prezentace 

pomníku na Baldově; princip zavěšené čelní desky nesoucí tištenou lepenou grafiku definovanou a provedenou v rámci 

autorských děl; materiál pohledových ploch překližka celobuk tl. min 18mm (max 25mm), akrylátový lak 5%, 

nepohledové plochy DTDL povrch ST2 černá; nosná kce KVH hranoly 60/160mm, sklo min tl. 6mm, přístup k vitríně 

pouze vyvěšením celého čelního panelu, část panelu jednoduše vyvěsitelná pro přístup za vitríny

soubor 1,000 32 000,00 32 000,00

0,00

7 K 0001 3000 007

Průběžná vitrína atiková T.1.1 - segment V.IV PO 30.LETÉ VÁLCE - integrované police hloubky cca 30cm a věšáky v 

návaznosti na koncept "Kozinův funshop", který bude podrobně definován autorským dílem; princip zavěšené čelní desky 

nesoucí tištenou lepenou grafiku s vloženými otevřenými partiemi definovanou a provedenou v rámci autorských děl; 

materiál pohledových ploch překližka celobuk tl. min 18mm (max 25mm), akrylátový lak 5%, nepohledové plochy DTDL 

povrch ST2 černá; nosná kce KVH hranoly 60/160mm, část panelu jednoduše vyvěsitelná pro přístup za vitríny

soubor 1,000 48 300,00 48 300,00 0,00

8 K 0001 3000 008

Průběžná vitrína atiková T.1.2 - segment V.VIII.a II. SVĚTOVÁ VÁLKA - nosič grafiky pro téma "Zábor Chodska", který 

bude podrobně definován autorským dílem; princip zavěšené čelní desky nesoucí tištenou lepenou grafiku definovanou a 

provedenou v rámci autorských děl; materiál pohledových ploch překližka celobuk tl. min 18mm (max 25mm), akrylátový 

lak 5%; nosná kce KVH hranoly 60/160mm, část panelu jednoduše vyvěsitelná pro přístup za vitríny

soubor 1,000 19 000,00 19 000,00

0,00

9 K 0001 3000 009

Průběžná vitrína atiková T.1.2 - segment V.VIII.b II. SVĚTOVÁ VÁLKA - min. 1 integrovaná zasklená vitrína a výřez pro 

videoprojekci (monitor 55", 16:9) jako doplnění prezentace předmětů a příběhů spojených s válkou; princip zavěšené 

čelní desky s vloženými otevřenými partiemi nesoucí tištenou lepenou grafiku definovanou a provedenou v rámci 

autorských děl; materiál pohledových ploch překližka celobuk tl. min 18mm (max 25mm), akrylátový lak 5%, 

nepohledové plochy DTDL povrch ST2 černá; nosná kce KVH hranoly 60/160mm, sklo min tl. 6mm, přístup k vitríně 

pouze vyvěšením celého čelního panelu, část panelu jednoduše vyvěsitelná pro přístup za vitríny

soubor 1,000 45 500,00 45 500,00

0,00

10 K 0001 3000 010

Průběžná vitrína atiková T.1.2 - segment KRYCÍ PANEL - pouze pohledové krytí bez náplně; princip zavěšené čelní 

desky; materiál pohledových ploch překližka celobuk tl. min 18mm (max 25mm), akrylátový lak 5%; nosná kce KVH 

hranoly 60/160mm, část panelu jednoduše vyvěsitelná pro přístup za vitríny

soubor 1,000 19 000,00 19 000,00

0,00

11 K 0001 3000 011

Průběžná vitrína atiková T.1.2 - segment V.IX ŽELEZNÁ OPONA - min. 1 integrovaná zasklená vitrína pro umostění 

interaktivní únikové hry jako doplnění prezentace "Železná opona z blízka"; princip zavěšené čelní desky s vloženými 

otevřenými partiemi nesoucí tištenou lepenou grafiku definovanou a provedenou v rámci autorských děl; materiál 

pohledových ploch překližka celobuk tl. min 18mm (max 25mm), akrylátový lak 5%, nepohledové plochy DTDL povrch 

ST2 černá; nosná kce KVH hranoly 60/160mm, sklo min tl. 6mm, přístup k vitríně pouze vyvěšením celého čelního 

panelu, část panelu jednoduše vyvěsitelná pro přístup za vitríny

soubor 1,000 37 200,00 37 200,00

0,00

12 K 0001 3000 012 1ks polokřeslo umístěné v kontextu AD.VIII, sedák a opěrák kožený, s dřevenými masivními dubovými nohami; ozn. M.1 soubor 1,000 24 000,00 24 000,00
0,00

13 K 0001 3000 013 3ks relaxační sedací pytel, min rozměrů 80x120cm, odolná textilie, barva dle výběrů autorů, plněno PE kuličkami soubor 1,000 8 100,00 8 100,00
0,00

D 0002 EXPOZICE PŘÍBĚH DOMAŽLICKÉHO PIVOVARU V 1.PP 48 000,00 0,00

14 K 0002 3000 001

1ks Expoziční vitrína pro instalaci interaktivního 3D modelu znázorňujícího proces výroby piva, ozn. T.3; materiál buková 

překližka, akrylátový lak 5%, nosný rám a podnože z ocelových jakl profilů 40x40x2mm, pozinkováno, lakováno, s 

rektifikovatelnými nohamy pro ustavení; bez tvorby interaktivního modelu, bez grafiky na čelní a vnitřní panely - to je 

součástí autorského díla

soubor 1,000 48 000,00 48 000,00 1,00 48 000,00 -48 000,00

D Ostatní Ostatní 153 000,00 0,00

D 0003 VEDLEJŠÍ  NÁKLADY SPOLEČNÉ PRO OBĚ EXPOZICE 153 000,00 0,00

15 K 0003 3000 001 Dílenská dokumentace dle výsledných autorských děl soubor 1,000 55 000,00 55 000,00 0,00

16 K 0003 3000 002 Koordinační práce s autory soubor 1,000 25 000,00 25 000,00 0,00

17 K 0003 3000 003 Montážní náklady soubor 1,000 48 000,00 48 000,00 0,00

18 K 0003 3000 004 Doprava soubor 1,000 25 000,00 25 000,00 0,00

Vícepráce Méněpráce

02 - Atypické truhlářské vybavení

Interaktivní expozice POZOR HRANICE! a Příběh domažlického pivovaru

02 - Konstrukčně technické profese



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 30. 6. 2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Rozdíl

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava ks/m Kč/ks Kč ks/m Kč Kč

Náklady soupisu celkem 590 100,00

D PSV PSV 530 100,00 47 580,00 0 47 580,00

D 00001 EXPOZICE PŘÍBĚH DOMAŽLICKÉHO PIVOVARU V 1.PP 530 100,00 47 580,00 0 47 580,00

1 K 00001 4000 001

Nerez box - oboustranný, ozn. Z.1; složený z vlastní vitríny, horní stojky a dolní stojky. Konstrukce vitríny je svařena z 

nerez L profilů 40x20x3 mm a opláštěna ocelovým plechem tl. 3mm.; stojky zhotovené z nerez trubek 80x5mm jsou k 

podlaze, stropu i vitríně připojeny pomocí přírub z ocelového plechu tl. 3mm. Příruby jsou k podlaze kotveny trnem 

závitové tyče min M10, ke stropu do cihelné klenby 3ks vrutů do zdiva na hmoždinky min 80x6mm. Pohledové stěny 

bude tvořit zasklení kaleným sklem min. tl.6mm., na něž bude provedeno autorské dílo (grafika, koláž, formou tisku). 

Vnitřní vybavení vitríny (vnitřní dno, police, osvětlení apod.) bude doplněno dle konkrétního řešení příslušného 

autorského díla a jeho potřeb. Veškeré konstrukce budou opatřeny barvou RAL; bez tvorby tématického obsahu a 

elektrického vybavení - ta je součástí autorského díla, potažmo dodávek elektro

kus 5,000 54 000,00 270 000,00

0,00

2 K 00001 4000 002

Nerez box - nástěnný, ozn. Z.2; složený z vlastní vitríny, horní stojky a dolní stojky. nstrukce vitríny je svařena z nerez L 

profilů 40x20x3 mm a opláštěna ocelovým plechem tl. 3mm. Pohledovou stěnu vitríny bude tvořit zasklení kaleným 

sklem min. tl.6mm, na nějž bude provedeno autorské dílo (grafika, koláž, formou tisku). Vnitřní vybavení vitríny (vnitřní 

dno, police, osvětlení apod.) bude doplněno dle konkrétního řešení příslušného autorského díla a jeho potřeb. Veškeré 

konstrukce budou opatřeny barvou RAL; bez tvorby tématického obsahu a elektrického vybavení - ta je součástí 

autorského díla, potažmo dodávek elektro

kus 6,000 33 100,00 198 600,00

0,00

3 K 00001 4000 003

Podpěrná konstrukce náduvníku a zásahy do náduvníku, ozn. Z.3; z oc. plech tl. 25mm, na který navazuje stabilizační 

konstrukce uvnitř náduvníku rozepřená mezi strop a podstavec - stojka ocelová trubka, Ø 168,3x12,5mm. Náduvník 

bude většinově nesen ocelovými lanky kotvenými v místě původních osazovacích patek pomocí vsazených 

šroubovacích ok na místo původních nýtů. Proti vodorovnému posunu bude nový podstavec zajištěn vruty do zdiva a 

betonu jako v horní přírubě, tak v dolním podstavci, kde půjde typy se zapustnou hlavou. Plášť náduvníku bude 

proříznuto 7ks otvorů Ø160 mm a 7ks otvorů Ø90 mm, které budou zaskleny plexisklem a budou umožňovat z různých 

výškových úrovní průhled dovnitř náduvníku. Uvnitř náduvníku bude osazena konstrukce pro autorské dílo (plošná 

grafika). Veškeré nové ocelové konstrukce budou opatřeny ochranou pozinkováním a natřeny barvou RAL

kus 1,000 54 000,00 54 000,00

0,00

4 K 00001 4000 004 Police do nerez boxů - nerez plech tl. min 1mm, set 2 ks, rozměr 18x90cm kus 5,000 1 500,00 7 500,00 0,00

5 K

Nosné konstrukce do tělesa náduvníku pro instalaci 3D interaktivního modelu znázorňujícího proces výroby piva. 

Ocelové jakl profily 40x40x2 mm zinkované a lakované, s  úchyty umožňující ustavení proti otvoru na stěně náduvníku. 

Na středové rouře náduvníku odpovídající protikusy pro instalaci. Konstrukce musí být smontována v celek až uvnitř 

náduvníku. Náduvník musí být vhodně uzavřen proti dopadajícímu světlu zvenčí

kus 1,000 47 580,00 47 580,00 1,00 47580,00 47 580,00

D Ostatní Ostatní 60 000,00 0,00

D 00002 VEDLEJŠÍ  NÁKLADY 60 000,00 0,00

5 K 00002 4000 001 Dílenská dokumentace k boxům a náduvníku dle výsledných autorských děl soubor 1,000 15 000,00 15 000,00 0,00

6 K 00002 4000 002 Montážní nerez boxů soubor 1,000 9 000,00 9 000,00 0,00

7 K 00002 4000 003 Montážní náduvníku soubor 1,000 24 000,00 24 000,00 0,00

8 K 00002 4000 004 Doprava soubor 1,000 12 000,00 12 000,00 0,00

Vícepráce Méněpráce

03 - Atypické zámečnické konstrukce

Interaktivní expozice POZOR HRANICE! a Příběh domažlického pivovaru

02 - Konstrukčně technické profese



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ VČETNĚ ZMĚNOVÉHO LISTU

Kód: 42-2020

Stavba:

Místo: KC Pivovar, Komenského 10, 344 01 Domažlice Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Typ Vícepráce Méněpráce Rozdíl

Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH

Náklady stavby celkem 813730,55 817163 -3433

/ STA 87500 81250 6250

STA 726231 735913 -9683

/ Soupis 282914 0 282914

/ Soupis 0 48000 -48000

/ Soupis 47580 0 47580

/ Soupis 395737 687913 -292177

01 Audiovizuální vybavení 1 825 805,10 2 209 224,17

04 Pomocné a začišťovací práce 3 112 276,29 3 765 854,31

02 Atypické truhlářské vybavení 637 750,00 771 677,50

03 Atypické zámečnické konstrukce 590 100,00 714 021,00

01 Autorské činnosti a díla 4 190 220,00 5 070 166,20

02 Konstrukčně technické profese 6 165 931,39 7 460 776,98

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

10 356 151,39 12 530 943,18

30. 6. 2020

 

 

Interaktivní expozice POZOR HRANICE! a Příběh domažlického pivovaru


